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Żyć Ewangelią
Komisja ds. Katechezy i Wychowania Katolickiego  Wychowanie nigdy nie było rzeczą łatwą, a
współcześnie, jak się wydaje, staje się prawdziwym wyzwaniem. Wiedzą o tym dobrze rodzice,
nauczyciele, kapłani i wszyscy ci, na których spoczywa bezpośrednia odpowiedzialność za ten
proces. Nieraz można dziś usłyszeć o „wielkim kryzysie wychowawczym”, gdyż wszelkie
starania, by kształtować osoby rzetelne, potrafiące współpracować z innymi i nadać sens
swojemu życiu, często idą na marne.     Istni
enie szczerego wyznawcy Chrystusa od chwili narodzin aż po śmierć jest przeniknięte
zbawiennym oddziaływaniem sakramentów. Kościół, niczym doświadczony pedagog, pragnie
towarzyszyć człowiekowi w duchowym rozwoju i nieustannie przypominać mu o ostatecznym
przeznaczeniu. Głównym zadaniem takiej formacji jest ukształtowanie w osobie wiecznych
wartości i otwartości na działanie Ducha Świętego. Wynika stąd stała konieczność wychowania
i katechizacji. Nie chodzi tu tylko o wiedzę, gdyż bez doświadczenia żywej wiary może okazać
się bezużyteczna. Pogłębianie więc wiedzy i wiary powinno przebiegać równolegle i uzupełniać
się wzajemnie. 
    Przedmiotem uwagi Komisji ds. Katechezy i Wychowania Katolickiego jest formacja dzieci i
młodzieży, a także katechizacja, obejmująca wszystkie pokolenia wiernych. Podstawowym, ale
nie jedynym, środowiskiem wychowania młodych ludzi jest rodzina. W kształtowaniu
osobowości dorastającego człowieka uczestniczą również szkoła i parafia. Dlatego też celem
prac Komisji jest szukanie przestrzeni współpracy pomiędzy tymi środowiskami, by w
konsekwencji prowadzić dzieci i młodzież do bliskiej relacji z Chrystusem.
    Komisja pragnie odnajdywać nowe i skuteczne formy kształtowania i wspierania katechetów,
aby umożliwić im bycie głosicielami Słowa w swoich środowiskach. Działalność rozpoczęto od
rozesłania do osób duchownych diecezji grodzieńskiej przygotowanej ankiety anonimowej,
która ma na celu przybliżyć sytuację katechizacji w lokalnym Kościele. Pytania dotyczą m.in.
bezpośrednio katechety, jego wykształcenia i zabezpieczenia socjalnego, a także osób
katechizowanych, ich udziału w katechezie, zaangażowaniu w życie wspólnoty parafialnej,
współpracy z rodzicami.
    Zakres pracy komisji jest rozległy i wielopłaszczyznowy. Członkowie komisji – kapłani, siostry
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zakonne i katecheci świeccy, których łączy wspólna troska o wysoki poziom katechezy i dobre
wychowanie młodego pokolenia w naszej diecezji – pragną dołożyć wszelkich starań, by nakaz
misyjny Chrystusa „Idźcie i nauczajcie wszystkie narody” (Mt 28, 19) był nadal realizowany z
wielkim zapałem!
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